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REPUBLIKA E SHQIPERISE ‘
PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM

FIER
Nr. lbﬁ  Prot pate [/ 1212023
URDHER
NR. K oAt Y 1 4) 12023
PER

NGRITJEN E KOMISIONIT Ti MONITORIMIT/KONTROLLIT TE
RREGULLIT DHE SIGURISE NiE PROKURORINE FIER

Né& mbéshtetje t& nenit 148 t& Kushtetutés s& Republikés sé¢ Shqipérisé, Kodit t& Procedurés
Penale. neneve 41, 42,57, 60, 62, 63 e 64 te ligjit nr. 97/2016, daté 06.10.2016 “Pér organizimin
dhe funksionimin e Prokurorisé né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Rregullores
Standarte pér Organizimin dhe Funksionimin e Prokurorisg, si dhe aktve t€ tjera ligjore dhe
nénligjore né fuqi, me qéllim garantimin e rregullit e siguris¢ dhe miréfunksonimin e
veprimtarisé né Prokurorin& prané Gjykatés s€ Shkall&s s€ Paré Juridiksionit t& Pérgjithshém

Fier, etj;

URDHEROJ:

1. Té& ngrihet komisioni i posagém pér monitorimin/garantimin e rregullit dhe siguris€ né&
Prokuroriné prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Juridiksionit t& Pérgjithshém Fier, me pérbérjen
si mé& poshté:

Z. Petrit Vukaj, drejtues seksioni, bashk&kryetar.

Znj. Gézime Kondakgiu, kryesekretare, bashkékryetar.

- Znj. Besian Milo, anétare.

- Znj. Mirketa Ndreko, anétare.

- Znj. Majlinda Shkurta, anétare.

- Znj. Mimi Doga, anétar.

2, Komisioni ka detyré t&¢ mbikéqyrje/monitorojé né vijimési zbatimin e kushteve dhe
kritereve ligjore/nénligjore dhe marré masat mbrojtése t& nevojshme né pérputhje me ligjet dhe

aktet nénligjore né fuqi pér:
garantimin e rregullit dhe sigurisé né Prokuroring Fier;
garantimin e ruajtjes dhe sigurisé sé godinave, ambienteve dhe zonave t€ sigurisé sé

Prokurorisé Fier dhe ish Prokurorisé Lushnjé gjaté dhe pas orarit zyrtar t& punés;



- garantimin ¢ administrimit dhe ruajtjes s¢ provave materiale:
garantimin ¢ administrimit dhe ruajtjes s¢ arkivés sé Prokurorisé Fier (pérfshiré edhe

piesén ¢ arkivés n€ ish godinén e Prokurorisé Lushnjé dhe transferimin e saj sipas akteve
ligjore/nenligjore ne fuqi):

& garantimin ¢ administrimit dhe ruajtjes sé aktiveve té prokurorisé;

- garantimin ¢ vendosjes dhe funksionimit pandérpreré té sigurisé elektronike né
godinén/ambinetet dhe zonat e Prokurorisé Fier dhe ish Prokurorisé Lushnjé, pérfshiré pajiset,

mjetet dhe sistemet e vézhgimit, sinjalizimit e kontrollit, etj.

3 P&r problematikat e konstatuara né vijimési nga komisioni i posagém té njoftohet
drejtuesi i prokurorisé, s¢ bashku me propozimet konkrete dhe projekt aktet € nevojshme te
hartuara pér t& garantuar siguriné dhe rregullin né Prokurori, sipas pikés 2 t& kétij urdhéri.

Me két€ urdhér té njihen té gjithé pjestarét e komisionit t& posagém.

4.

S. Té administrohet njé kopje e kétij urdhéri né aktet e fashikullit t& drejtuesit t&
Prokurorisé.

6. Ky urdhér hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Prokurorisé Fier.




